
Informace před cestou 
 

1) ubytování 
 

- v horské chatě U rybníka nebo Matfyz, podle toho, který typ ubytování jste si 
zvolili a zaplatili 
 

Horská chata U rybníka - apartmány pro 3 – 5 osob s vlastním WC, sprchou a internetem, 
společenská místnost - jídelna, infrasauna, poplatky obecnímu úřadu a za povlečení v ceně pobytu 
 

Horská chata Matfyz - pokoje pro 3 – 5 osob, WC a sprchové kouty společné pro 2 až 3 pokoje, 
na každém patře kuchyňka vybavená plynovým sporákem, lednicí a varnou konvicí, poplatky 
obecnímu úřadu a za povlečení v ceně pobytu 
 

- možnost parkování aut před chatami, u chaty Matfyz v omezené míře 
 

- k dispozici minitělocvična, hřiště na malou kopanou, volejbal, nohejbal, v Mariánské 
antukový tenisový kurt, horolezecká stěna, půjčovna horských kol, koupání v místním 
rybníce nebo welness procedury v lázních Jáchymov, ohniště, terasa 
 

- stravování: v osadě Mariánská se nachází 3 restaurace, nejbližší obchod v Jáchymově, 
možnost předobjednání stravy v rest. Na sluníčku u majitele našeho ubytování (večeře 
za 100 Kč, snídaně 60 Kč), nutno nahlásit začátkem července, vzdálenost restaurace 
od chaty U rybníka 450 m, od chaty Matfyz 250 m, možnost vlastního vaření na chatách 
 

- peníze za psy (100 Kč/den) a předem objednanou stravu se vybírají v den příjezdu 
 

- příjezd na ubytování je v sobotu 6.8. 2016 po 15 hodině 
 
- jak se dostanete k ubytování:  
 

• autobusem od Karl. Varů, Ostrova do zastávky Jáchymov, Mariánská, která se 
nachází od obou horských chat ve vzdálenosti cca 250 metrů (pořadatel bude 
přítomen na zastávce při příjezdu autobusového spoje ve 14.48 i 18.53 hod)  

 

• vlastním autem přímo k chatám, v tomto případě sraz s pořadatelem v chatě       
U rybníka, kde obdržíte klíče k pokojům a další instrukce k průběhu akce 
 

- při předběžném přidělování pokojů jsme se snažili vyjít maximálně vstříc 
Vašim přáním, ale jelikož máme objednáno omezené množství míst, budeme se 
muset rozdělit tak, aby bylo vše obsazené  
- palandy po dohodě s majitelem obsazovat nebudeme, takže pokud by případně někomu 
nevyhovovali spolubydlící a nevadila palanda, existuje omezená možnost výměny 
 

- odjezd dne 13.8. 2016, pokoje se předávají do 10.00 hod, jiný čas domluvou 
s majitelem za příplatek 200 Kč/pokoj  
 

2) výlety 
 

- připravili jsme pro Vás celkem 6 výletů, mapy s popisem a trasami je možné stáhnout 
z internetu (www.kctfenix.ic.cz), jinak je obdržíte e-mailem, ti co zažádali, též poštou 
- náročnost tras je následující: 
 

N – trasa nízké náročnosti do 20 km 
S – trasa střední náročnosti do 30 km 
V – trasa vysoké náročnosti do 40 km 
 

- další pěší trasy a cyklotrasy můžete po celý týden diskutovat s pořadatelem, jeho 
zástupcem, příp. i majitelem chat, všichni Vám rádi poradíme  
 

- trasy si můžete naplánovat také vlastní, obslužnost regionu je slušná především ve 
spádových směrech, přímo do Mariánské zajíždí bohužel jen 3 spoje denně (v doporu- 
čených výletech je s tím počítáno), navíc je tu vždy možnost dojít z/do centra Jáchymova 
(3 km), kam je dopravní spojení mnohem lepší 
- k doporučeným trasám obdržíte na startu akt. jízdní řády, výlety jsou koncipovány 
tak, abyste při pochodování prům. rychlostí 4 km/hod měli vždy spojení a čas na oběd 
 

- pokud byste přeci jen poslední spoj nestíhali (některé trasy jsou vedeny i v odlehlejších 
místech bez dopravy), příp. pokud byste měli zájem někam přiblížit či naopak odněkud 
dovézt zpět do Mariánské a bude-li to v silách pořadatele či jeho zástupce, existuje tu 
tato možnost, je zbytečné dobíhat a přepínat své síly, dejte prostě včas vědět, vše je                    
o komunikaci, tarif za odvoz je 3 Kč/km, je ale nutné započítat cestu auta tam i zpět 
 



- před odchodem či odjezdem na vlastní výlet dejte prosím vědět, kam přibližně vyrážíte, 
aby měl pořadatel přehled, kde se pohybujete, vždy se najdou méně obydlená až 
liduprázdná místa a ne všude pak jsou únikové cesty k autobusu či vlaku 
 

- předem upozorňujeme, že se díky neustálému přeznačování cest může stát, že 
nemusí odpovídat mapa skutečnosti a opačně, k tomu je třeba si uvědomit, že na 
německé straně jsou cesty značeny úplně jiným značením než u nás, lepší je se zde 
orientovat spíše podle mapového místopisu než rozcestníky, ty berte spíše jako kontrolu 
 

- k výletům do německého příhraničí je třeba si vzít s sebou několik euro na 
případnou dopravu, občerstvení či vstupy do památek 
 

- pokud byste eura neměli kde vyměnit, omezený počet je možné směnit u pořadatele  
 

!!! v případě jakýchkoliv problémů či nesnází volejte na mobilní telefon: 
 

720 652 999    …   Martin Marek (pořadatel akce), v případě jeho nepřítomnosti 
732 147 676    …   Michaela Melkesová (zástupce pořadatele) 

 

3) doprava 
 

- co se týče výletů, odjezdy i příjezdy budou autobusem z/do zast. Jáchymov, 
Mariánská, vzdálenost od chaty U rybníka či Matfyz cca 250 m   
 

- pokud bude pořadatel a jeho auto k dispozici, tak Vás ráno můžeme někam přepravit 
(například k častěji jezdícímu autobusu v Jáchymově), to samé platí i pro odpoledne, 
podmínkou je, že odvoz musíte nahlásit alespoň den předem, taxa 3 Kč/km (nutno 
počítat cestu auta tam i zpět), při více lidech se můžete o částku podělit  
 

- jízdní doby na starty či z cílů tras jsou u některých výletů delší, což je dáno především 
spádovostí všech linek do Karl. Varů, menší hustotou spojů v dané lokalitě, ale i špatně 
navazujícími spoji, berte to tedy při plánování výletů v úvahu (pokud zjistíte, že nestíháte 
obejít celou trasu včas, je možné ji rozumně zkrátit nebo zavolat, abychom pro Vás dojeli 
automobilem, je zbytečné se přepínat) 
 

- jízdní řády k jednotlivým výletům dostanete až při Vašem příjezdu, aby byly maximálně 
aktuální se zanesením všech letních změn, pokud si ale chcete zjistit odjezdy a příjezdy 
předem, doporučujeme web. stránky www.idos.cz či www.jizdnirady.cz 
    

4) administrativa a další informace  
 

- razítko pochodu, mapy, odznaky, záznamník, diplomy a další materiály k akci 
budou k dispozici po celý týden u pořadatele (vždy při jeho pobytu v chatě        
U rybníka), určitě pak v pátek, den před odjezdem 
 

- v případě potřeby či změn budou poslední informace před cestou zveřejněny 
na webových stránkách www.kctfenix.ic.cz po 30.7. 2016 
- pokud se budete chtít kdykoliv na cokoliv zeptat, určitě volejte pořadatele  
 

- v případě písemných dotazů nebo dotazů týkajících se většiny účastníků, pište vzkazy 
do „Návštěvní knihy“ na výše uvedených webových stránkách, případně na e-maily: 
martinmarek@centrum.cz či kct.fenix@centrum.cz 
 

- co se týče případné nemožnosti účasti:  
 

Vzhledem k tomu, že pobyt je zaplacený již dlouho dopředu a je možné ho stornovat pouze ve 
výjimečných případech jako úmrtí v rodině či živelná katastrofa, a to ještě na základě potvrzení, 
není možné provést storno ani ze strany MO KČT Fénix. Pokud byste se nemohli z jakýchkoliv 
důvodů zúčastnit akce přímo vy, je samozřejmě možné sehnat a kdykoliv za Vás vyslat náhradníka, 
byť jen třeba na pár dnů. Náhradníky si zajišťujete sami dle Vašeho uvážení. Pokud by se Vám 
nepodařilo nikoho sehnat, tak Vám alespoň jako malou náplast vrátíme 300 Kč za administrativu    
a zašleme všechny upomínky na akci (odznak, záznamník, pamětní list a další materiály). Pevně 
doufáme, že k takovému případu nedojde a že se všichni ve zdraví setkáme.  
 

Doporučená turistická mapa KČT 1:50 000  
 

č. 3 – Krušné hory (Kraslicko) 
č. 4 – Krušné hory (Karlovarsko) 
 

Doporučená cykloturistická mapa KČT 1:100 000  
 

č. 1 – Krušné hory - západ a Slavkovský les  
č. 2 – Krušné hory - východ a České středohoří  
 



Ubytování KRUŠNÉ HORY - Mariánská (850 – 900 m n. m.) 
 

• vlastní vaření nebo stravování v chatě Na sluníčku 
• v horách a přesto s rybníkem na koupání 
• super na kola, borůvky, houby i toulání po lesích 
• výborné wellness procedury v nedalekých lázních, vlastní infrasauna 
• minitělocvična s ozvučením i promítáním 
• hřiště na malou kopanou, volejbal, nohejbal 
• v místě tenisový antukový kurt, horolezecká stěna, možnost projížděk na koních 
• v okolí historické památky, otevřená stará důlní díla, neporušená příroda 
• jedinečný 11 metrů dlouhý a 2,5 metru vysoký, ručně vyřezávaný model hornické 

činnosti v 16. stol. podle popisů a nákresů G. Agricoly v restauraci Na sluníčku 
 

Půjčovna horských a trekových kol 
 
Petr Sedláček, tel.: 725 781 332 
Jáchymov, Mariánská 74  
e-mail: pakeba@seznam.cz  
 
Co potřebujete k vypůjčení kola? 
 

Stačí občanský průkaz nebo řidičský průkaz k podepsání nájemní smlouvy.  
 
Rezervace 
 

Kola si můžete rezervovat na telefonu: 725 781 332, e-mailem: pakeba@seznam.cz  
nebo osobně.  
 
Doba zapůjčení 
 

Minimální doba zapůjčení jsou 4 hod. Maximální doba zapůjčení je dle dohody. 
 
Ceník 
 

0 - 4 hodiny 150 Kč 

Jeden den 250 Kč 

Dva dny 480 Kč 

Tři dny 740 Kč 

Týden od soboty do soboty 1 500 Kč 

Doprava kol na Boží Dar 10 Kč / km 

Přilba - po celou dobu zapůjčení kola 50 Kč 

Vratná záloha 500 Kč 

  

 

Sportovní vyžití, koupání 
 

• vlastní minitělocvična s možností audiovizuální projekce 
• tělocvična TJ Sokol v Jáchymově (cena 200 Kč/hod) 
• antukový kurt v místě ubytování 
• koupání:  - místní rybník v Mariánské 

- aquapark v Jáchymově  
 - krytý bazén na Božím Daru (7 km), v Potůčkách (20 km)    
 - bazén v hotelu Thermal v Karlových Varech (25 km) 

- kryté aquaparky s termálními bazény v Německu (oba 50 km) – Geyer  
  a Marienberg 
- krytý bazén v hotelu Nástup Loučná pod Klínovcem 
- koupaliště v Ostrově (15 km) 
- venkovní aquapark v Klášterci (30 km) 
- kamencové jezero v Chomutově (40 km) 

 - vodní lyžování v Chomutově (40 km) 
• horolezecká stěna v místě ubytování 
• lanový park Plešivec 
• koně – jízdárna Děpoltovice 



Cyklistika oddechová 
 
VLČÍ A LEDOVÉ JÁMY - 40 km  
Mariánská po silnici směr: chata Havlovka rozcestí, Abertamská křižovatka, Abertamy, Pernink, Horní Blatná. Z náměstí po 
značce přírodovědné stezky na Blatenský příkop, Blatenský vrch - 1043 m n. m. (rozhledna), Vlčí jámy, Ledové jeskyně a zpět. 
  
BOŽÍ DAR-BOŽÍDARSKÉ RAŠELINIŠT Ě – 7,5 km 
Mariánská po silnici směr: chata Havlovka rozcestí, Abertamská křižovatka 4km, Boží Dar 3,5 km - (nejvýše položené město            
v ČR). Dále pak po značkách přírodovědné stezky – Božídarské rašeliniště. 
  
KLÍNOVEC - 12 km  
Mariánská po silnici směr: chata Havlovka rozcestí, Abertamská křižovatka, Boží Dar, Klínovec (nejvyšší hora Krušných hor 
1244 m n. m.) 
  
REZERVACE OCEÁN – 16 km  
Mariánská po silnici směr: Sociální ústav, Lípa, Merklín, Pstruží, Pernink. Odbočíme vlevo směr: Nejdek, asi po 200 metrech 
vlevo je přírodní rezervace Oceán, Dračí skála 952m, Tetřeví tokaniště. 
  
KARLOVY VARY – 25 km  
Z Mariánské se můžeme dostat do Karlových Varů přes Jáchymov a Ostrov (koupáni) nebo Merklín (koupaní), Hroznětín, Velký 
Rybník (koupaní) do Karlových Varů (koupání). 
  
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ – 35 km  
Z Mariánské směr: Jáchymov, Ostrov, ve Žďáru odbočíme vlevo na Chomutov nebo přes Boží Dar, Klínovec. V Klášterci nad 
Ohří je zámek z roku 1590, muzeum porcelánu, barokní kostel z roku 1665, barokní hřbitovní kostel z roku 1743. Letní koupání 
s nejdelším tobogánem v ČR. 

 
Doporučené trasy pro trekingová a silniční kola 
 

Trasa Délka Cíl výletu Náročnost 

Boží Dar - Rýžovna - Blatenský vrch a zpět 
22 
km 

Blatenský vrch (1043 m.n.m). Na jeho vrcholu se nachází 
kamenná rozhledna, z níž je překrásný pohled na celé 
Krušné hory. Nedaleko od Blatenského vrchu nachází nauč. 
stezka Vlčí jámy (500m, zbytky cínových šachet), ve kterých 
se často i v létě udržují zbytky ledu a sněhu. 

I.-II. 

Boží Dar - Rýžovna - Blatenský vrch - Horní Blatná -           
- Pernink - Abertamy - Hřebečná - Rýžovna - Boží Dar 

30 
km 

Rovněž při této trase doporučujeme zastávku na rozhledně 
na Blatenském vrchu. II. 

Boží Dar - Myslivny - Zlatý Kopec - Český Mlýn - Holubí 
skalky - Červená liška - Potůčky - Rýžovna - Boží Dar 

38 
km 

Okruh lze zkrátit a zjednodušit tím, že od Mysliven pojedeme 
po Mílovské cestě k Červené lišce. Tato zkrácená trasa je 
dlouhá 30 km. Na trase je několik zajímavostí. Projíždí se 
přírodním parkem Zlatý Kopec, skalními útvary Holubí 
skalky, míjí se obec Potůčky se známým tržištěm a část trasy 
vede souběžně s ojedinělým vodním dílem Blatenský příkop. 

I.-III. 

Boží Dar - Rýžovna - Horní Blatná - dále směr Nové 
Hamry, 2 km za Horní Blatnou odbočíme vpravo na 
asfaltovou cyklostezku č. 2000, označenou žlutými 
psaníčky. Této cestě se říká Stará Bučínská a vede pod 
Vlčí, Zaječí a Liščí horou do Jelení a dále do Přebuze, 
Vysoké Pece, Nejdku, Perninku, Abertam, Hřebečné, na 
Rýžovnu a Boží Dar. 

65 
km 

Tato trasa je ve vzdálenější části kopcovitější. Větší námaha 
je však odměněná překrásnými přír. scenériemi, kterými 
projíždíme. 

I.-III. 

Zkrácený Klínovecký okruh. První část - Boží Dar - směr 
hraniční přechod - Neklid - sedlo Klínovce absolvujeme po 
silniční komunikaci. V sedle odbočíme vpravo na silnici 
vedoucí na Klínovec. Po 500 metrech se napojíme na 
zeleně značenou cyklostezku, která vede nejprve přes klín. 
sjezdovky, a v druhé části najíždí na Pašeráckou stezku. 
Po té se dostáváme zpět nad Neklid a Boží Dar. 

18 
km 

Na trati jsou dva nepříjemné táhlé kopce (0.-3. km, 12.-15. 
km). Při dobré viditelnosti jsou z této trasy nejhezčí pohledy 
na Krušné hory. 

II.-III 

 

 

Možnosti stravování 
 

• Horská chata Na sluníčku 
• Chata Lesanka 
• Restaurace Sabina 

 
 
 
 
 
 
 
 



Další výlety na kole 
 
Trasa č. 1 
 
Mariánská – Nové město – Jáchymov radnice – po modré – Jáchymov lázně – po žluté – 
– odbočka k lanové dráze – lanová dráha na Klínovec – Klínovec – Boží Dar – Abertamská 
křižovatka – Mariánská 
 
Nepříliš náročná trasa, celková délka cca 18 km, stoupání: z Mariánské na odbočku do 
Jáchymova a od rozcestí Jáchymov – lázně k dolní stanici lanovky. 
 
Co cestou uvidíte? 
 

• Jáchymov – město prvních radonových lázní s bohatou hornickou historií.  
 

• Lanová dráha Jáchymov – Klínovec – 1685 metrů dlouhá sedačková lanovka, 
která Vás na vrchol Klínovce vyveze za 15 minut. V létě přepravuje také 
cykloturisty.  

 
• Boží Dar – nejvýše položené městečko v Čechách (1028 m n. m.). Zajímavosti: 

Božídarské rašeliniště, Ježíškova cesta, běžecké trasy, cyklotrasy, lanovky.  
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Trasa č. 2 
 
Mariánská – (případně zajížďka přes biatlon. areál Eduard) – Abertamská křižovatka –          
– cyklotrasa č. 2198 – Pod Špičákem – č. 2002 – Vršek – U hájovny – chata Švýcárna – 
– Plešivec – pokračovat po 2002, po cca 2 km přijedeme na asfalt. cestu, po ní doleva – 
– křížení se zelenou – doleva po neznačené prašné cestě k hlavní silnici – u občerstvení  
U Jasanu doleva po 2198 – Mariánská 
 
Středně náročná trasa, celková délka cca 21 km. 
 
Co cestou uvidíte? 
 

• Biatlonový areál Eduard – v areálu střelnice pro vzduchovky i malorážky, malý 
lyžařský areál. 

 
• Plešivec – čedičová kupa s vrcholem v nadmořské výšce 1028 metrů. Najdeme 

zde hotel s restaurací a rozhlednou. 
 

• Kaff – zaniklá obec na svahu Plešivce.  
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Trasa č. 3 
 
Mariánská – Abertamská křižovatka – Boží Dar – po č. 36 – Rýžovna – dále po č. 36 –       
– odbočit na Blatenský vrch – zpět na č. 36 – Horní Blatná – Pernink – Abertamy –         
– Abertamská křižovatka – Mariánská  
 
Náročná trasa, celková délka cca 36 km.  
 
Co cestou uvidíte? 
 

• Rýžovna – osada, kde se dříve těžily rudy cínu, dnes slouží hlavně k rekreaci.  
 

• Rozhledna Blatenský vrch – vrchol 3 km od Horní Blatné, na nejvyšším místě stojí 
21 m vysoká kamenná rozhledna. Nedaleko přírodní rezervace Vlčí jámy – pukliny 
v zemi, na jejímž dně se i v parném létě drží sníh.  

 
• Abertamy – obec ve středověku proslula těžbou cínu a stříbra, v 19. století 

založena dílna na výrobu exportních kožených vycházkových rukavic.  



Trasa č. 4 
 
Mariánská – Abertamská křižovatka – Boží Dar – odbočka na Klínovec – č. 2005 (přes 
sjezdovky) – dále po neznačené asfaltové cestě – Meluzína – Pod Meluzínou – č. 36 –      
– Boží Dar – Abertamská křižovatka – Mariánská 
 
Náročná trasa, celková délka cca 29 km. 
 
Co cestou uvidíte? 
 

• Meluzína – skalnatý vrchol nedaleko Klínovce (1096m n.m.). Díky nízkému 
porostu je odsud krásný výhled do širokého okolí. 

 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Trasa č. 5 
 
Začátek stejný jako předchozí trasa, ovšem bez odbočky na Meluzínu, pokračovat po 
2005 – nad Suchou – 2005 – zpět na Boží Dar – Abertamská křižovatka – Mariánská 
 
Možná obměna: ze Suché sjet do Jáchymova k dolní stanici lanovky a lanovkou na 
Klínovec. 
 
Náročná trasa, celková délka při první variantě cca 29 km. 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Trasa č. 6 
 
Mariánská – Abertamská křižovatka – Boží Dar – č. 2005 – č. 2008 – Zlatý kopec – Český 
mlýn – č. 2002 – Potůčky – č. 2001 – Horní Blatná – č. 2198 – Abertamy – č. 2198 –          
– Abertamská křižovatka – Nové Město – Mariánská 
 
Náročná trasa, celková délka cca 55 km. 
 
Co cestou uvidíte? 
 

• Zlatý kopec (Goldenhöhe) – osada v jednom z nejkrásnějších údolí Krušných hor 
vznikla v pol. 16. století. V dnešní době je oblíbeným turistickým cílem, není ale 
přístupná autem. 

 
• Český mlýn (Böhmische Mühle) – samota, kde dříve stával mlýn s náhonem. Dnes 

se zde nachází turistický hraniční přechod s Německem.  
 
 


